
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 23 del 02/03/2006
____________________________________________________________

OGGETTO

INTERVENTI A FAVORE DI CITTADINI E NUCLEI FAMILIARI CON 
MINORI IN DIFFICOLTA'

____________________________________________________________

L'anno duemilasei addì due del mese di Marzo alle ore 13:00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di VICE 
SEGRETARIO.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che il servizio sociale di questo Comune  ha istruito richieste  di 
intervento  su cittadini e nuclei familiari ricomprendenti minori in situazione  di 
disagio socio-economico ;

PRESO ATTO che la Commissione Sanità ed Assistenza  nella seduta del  
14/02/2006  ha preso in esame  tali richieste  esprimendo parere favorevole sugli 
interventi riguardanti  le situazioni  di maggiore criticità , così come esposte  in 
dispositivo;

SEGNALATO che nel corso della predetta seduta non era stato raggiunto il numero 
legale dei presenti ma che si ritiene tuttavia di procedere stante il disagio delle 
situazioni esaminate, situazioni che esigono l'adozione di urgenti provvedimenti;

RITENUTO di dover confermare la proposta  formulata  dalla Commissione  stessa , 
ritenendo che tale proposta  risponda  a quanto previsto dal vigente  regolamento 
comunale  per la conccessione  di contributi  ed ausili finanziari , in particolare  ai capi 
IV e V;

CONSIDERATO quindi di procedere nell'iter deliberativo facendo presente che si 
provvederà a dare comunicazione di quanto disposto da questo organo nella prima 
seduta utile della Commissione in parola, così come previsto dal citato Regolamento 
sub-art 17 c.2;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di autorizzare  i seguenti interventi a favore di minori sulle rette dei servizi 
scolastici:

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Trasporto Materna Mensa C.P.E. Asilo Nido
L.V. rid.75% fino 

a fine a.s.
L.M. rid.75% fino 

a fine a.s.
M.N. esonero fino 

a fine a.s.
A.E. esonero fino 

a fine a.s.
esonero fino 

a fine a.s.
A.D. esonero fino 

a fine a.s.
esonero fino 

a fine a.s.
L.A. esonero
D.M. esonero fino 

a fine a.s.
esonero fino 

a fine a.s.
D.T. esonero fino 

a fine a.s.
P.A. rid.25% fino 

a fine a.s.

2) di assegnare i seguenti sussidi a favore dei minori:
- A.C.G. € 150,00 per 5 mesi per un totale di € 750,00
- O.D.e D. € 200,00
- B.A. € 110,00
- L.A. € 274,00
e a favore dell'anziano
- M.G. € 500,00

3) di prenotare l'importo totale di € 1.834,00 sull'INT 3780;

4) di ricordare che ai minori introiti dei servizi si farà fronte tramite giro di fondi 
interno;

5 di pubblicare  la presente previa riconduzione  all'anonimato dei beneficiari  al fine 
di garantirne i diritti ex-D.lgs 196/2003, prendendo atto che l'identità rimane acquisita 
agli atti del procedimento;

6) di trasmettere la presente al Responsabile Servizi Socio-Culturali perchè vi dia 
applicazione

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

_____________________________________________________________________________

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

5



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL VICE Segretario
BUTTARELLI GIOVANNI LUZZARA MARIA

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 07/03/2006 fino al 22/03/2006.

Addì 07/03/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 07/03/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 17/03/2006 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

6


